
—  300  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 10330-12-2011

  Art. 4.
      Tempistica dei lavori    

     La procedura di valutazione comparativa deve concludersi entro 6 mesi dalla data di pubblicazione del presente decreto in   Gazzetta Ufficiale  . 
Il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di quattro mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali 
motivi segnalati dal presidente della Commissione. 

 Torino, 15 dicembre 2011 
 Il prorettore: GILLI   

  11E007659 

       Approvazione atti relativi alle valutazioni comparative di ricercatore universitario di ruolo    

     Si comunica che sono stati approvati gli atti relativi alla seguente valutazione comparativa, per Ricercatore Universitario di ruolo, di cui al 
bando decreto rettorale 366 del 30 settembre 2010, (avviso pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale n. 84 del 22/10/2010 

 Facoltà  Settore scientifico disciplinare  Codice interno 
 Facoltà di Ingegneria  ING-IND/31 (Elettrotecnica)  09/10/P/MM 

  11E007660 

       Nomina della commissione giudicatrice per ricercatore universitario di ruolo -
settore scientifico-disciplinare ICAR/18 – Storia dell’architettura - codice interno 28/10/P/MM    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante le modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 390/98, 

concernente le modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 
 Vista l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e la Conferenza dei Rettori delle Università Italiane 

sottoscritta il 4 marzo 1999, per la definizione degli adempimenti connessi alla applicazione della predetta legge 210/98; 
 Visto il Decreto Rettorale n. 366 del 30 settembre 2010 con il quale sono state indette le valutazioni comparative a complessivi 48 posti di 

ricercatore universitario presso le Facoltà di Ingegneria e di Architettura del Politecnico di Torino di cui uno per il settore scientifico disciplinare 
ICAR/18 - Storia dell’Architettura - codice interno 28/10/P/MM presso il Dipartimento di Progettazione Architettonica e di Disegno Industriale e 
la Facoltà di Architettura; 

 Visto il decreto rettorale 88 del 28 marzo 2011 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della predetta valutazione comparativa; 
 Visto il Decreto Rettorale n. 370 del 28 ottobre 2011 con cui si è proceduto a non approvare gli atti del concorso, per un posto da ricercatore 

universitario di ruolo per il settore scientifico disciplinare ICAR/18 - Storia dell’Architettura - codice interno 28/10/P/MM; 
 Considerato che si è ritenuto di procedere alla nomina di una nuova Commissione Giudicatrice per rinnovare la procedura di svolgimento della 

suddetta valutazione comparativa con riferimento al bando e alle relative domande di partecipazione; 
 Vista la delibera del Dipartimento di Progettazione Architettonica e di Disegno Industriale del 9 novembre 2011 in cui si individuava il Prof. 

Irace Fulvio in qualità di membro designato; 
 Visto il Decreto Rettorale n. 405 del 15 novembre 2011 con il quale si nominava il Prof. Irace Fulvio come membro designato della valuta-

zione comparativa; 
 Vista la nota prot. n. 4449 del 5 ottobre 2011 con la quale il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto le elezioni ai 

sensi della legge n. 1/09 e del decreto ministeriale 139/09 ed ha provveduto al sorteggio dei sostituti dei membri dimissionari delle commissioni 
afferenti alle sessioni ai sensi della legge 1/2009; 

 Visto l’esito del sorteggio. 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Nomina della Commissione Giudicatrice    

      È nominata la commissione giudicatrice per la valutazione comparativa per ricercatore universitario di ruolo bandita dal Politecnico di Torino, 
di seguito indicata:  

  

 
Bando D.R. 366/10 
 

Settore ICAR/18 (Storia 
dell’Architettura) 
Codice interno 28/10/P/MM 

Facoltà: Architettura  
Dipartimento: Progettazione Architettonica e 

di Disegno Industriale 
Professori Ordinari 
Membri Cognome e Nome Ateneo Facoltà 
Designato IRACE Fulvio Politecnico di MILANO Design  
Sorteggiato QUINTERIO Francesco Maria Università degli Studi CAMERINO Architettura  
Sorteggiato LENZA Concetta Seconda Università degli Studi di NAPOLI Architettura 


